
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Paratinga - BA 

Quinta-feira •  03 de outubro de 2019 •  Ano III • Edição Nº 394

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  M A R C E L  J O S É  C A R N E I R O  D E  C A R V A L H O

h t t p : / / p m p a r a t i n g a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA  E SERVIÇOS URBANOS .................................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 220/2018) ............................................. 2

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, TURISMO E LAZER ..................................................... 3
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 3

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 052/2019) ..................................................... 3
EXTRATO (CONTRATO Nº 216/2019) ............................................................................ 4
RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 052/2019) ................................................................. 5



Quinta-feira
03 de outubro de 2019
Ano III • Edição Nº 394

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Paratinga - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p a r a t i n g a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA  E SERVIÇOS URBANOS

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 220/2018)

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARATINGA 
RUA MARECHAL DEODORO DA FONSECA, 221 – CENTRO 

CNPJ nº 14.105.225/0001-17 

 

 
EXTRATO DO TERMO ADITIVO / CONTRATO 220/2018 

 
Aditivo de nº 01/2019, ao contrato Nº 220/2018. Contratante: O Município de Paratinga - Bahia. Contratada: OSAILDO 
ANTUNES BERTUNES E CIA LTDA - ME inscrita no CNPJ sob o nº 24.079.054/0001-52. Objeto do Aditivo: 
aditamento de prazo de acordo o art. 57, & 2º da Lei 8.666/93 – Objeto do Contrato: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
DE ENGENHARIA PARA CONCLUSÃO DA CONSTRUÇÃO DA PRAÇA XV DE NOVEMBRO NA SEDE DO 
MUNICIPIO DE PARATINGA – BAHIA. Vigência: 09/05/2019 à 09/11/2019. Data da assinatura: 08/05/2019. Marcel 
José Carneiro de Carvalho - Prefeito 
 
 
 



Quinta-feira
03 de outubro de 2019
Ano III • Edição Nº 394

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Paratinga - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p a r a t i n g a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, TURISMO E LAZER

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 052/2019)

 
 

 

 

 

 

AVISA DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 052/2019 

 

O Prefeito Municipal de Paratinga- Bahia, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas 
todas as formalidades da Lei no 8.666/93, com as modificações introduzidas pelas Leis nos 8.883/94 e 9.648/98, 
adjudica e RATIFICA o objeto do Processo de Administrativo n 146/2019 – DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 
052/2019, objetivando a Aquisição de refeições (ALMOÇO/JANTA) para atender demanda ATLETAS E 
EQUIPE TÉCNICA DE PARATINGA, que disputam a Copa Oeste em atendimento das finalidades precípuas da 
administração municipal o pagamento de remuneração compatível com os preços de mercado, junto à Empresa 
ALESSANDRA ARISTIDES DE MATOS-ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o n

o
 

11.609.937/0001-85, cujo valor global de R$ 2.100,00 (Dois Mil Cem Reais).  Pelo período de 02/10/2019 á 
02/11/2019 - Paratinga - Bahia, 02 de Outubro de 2019. Marcel José Carneiro de Carvalho - Prefeito Municipal. 

 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Quinta-feira
03 de outubro de 2019
Ano III • Edição Nº 394

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Paratinga - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p a r a t i n g a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 216/2019)

 
 

 

 

 

 

 

 
 

EXTRATO DE  CONTRATO N° 216/2019 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARATINGA 

CNPJ N° 14.105.225.0001-17 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 052/2019 

 
 
 

A Prefeitura Municipal de PARATINGA torna pública a seguinte contratação: Contrato nº 216/2019 - 
Processo Administrativo nº 146/2019 – Dispensa de Licitação nº 052/2019  –  Contratado: SN SERVIÇOS 
GRÁFICOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº 32.198.102/0001-50, Objeto - Aquisição de refeições 
(ALMOÇO/JANTAR) para atender demanda ATLETAS E EQUIPE TÉCNICA DE PARATINGA, que 
disputam a Copa Oeste, Assinatura do Contrato: 22/09/2019 –  Vigência: 02/10/2019 á 02/11/2019 - 
DOTAÇÃO: 12.12/2.036/33.90.39/00– 2019 - Valor Global: R$ 2.100,00 (Dois Mil Cem Reais) - MARCEL 
JOSÉ CARNEIRO DE CARVALHO - Prefeito Municipal. 
 

 



Quinta-feira
03 de outubro de 2019
Ano III • Edição Nº 394

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Paratinga - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p a r a t i n g a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 052/2019)

 
 

 
 
 
 

PUBLICAÇÃO DA RATIFICAÇÃO 
            DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 052/2019 

 
 

O Prefeito Municipal de Paratinga, no uso de suas atribuições legais, ratifica, adjudica 
o processo administrativo Nº 146/2019, da contratação direta por dispensa de 
licitação Nº 052/2019, que tem por objeto Aquisição de refeições 
(ALMOÇO/JANTA) para atender demanda ATLETAS E EQUIPE TÉCNICA DE 
PARATINGA, que disputam a Copa Oeste, Vigência: 02/10/2019 á 02/11/2019 – 
Valor Global: R$ 2.100,00 (Dois Mil Cem Reais)  – de acordo com o art. 24, inciso II, 
da Lei 8.666/93. Paratinga – Ba, 02 de Outubro de 2019. Marcel José Carneiro de 
Carvalho - Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 

 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA  E SERVIÇOS URBANOS
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 220/2018)


	SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, TURISMO E LAZER
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 052/2019)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 216/2019)
	RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 052/2019)



		2019-10-03T10:47:15-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




